
Verordening tot wijziging van de Verordening jeugdhulp Dordrecht, eerste 

wijziging 

De RAAD van de gemeente Dordrecht; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 1 juni inzake wijzingen 

Verordening jeugdhulp Dordrecht; 

  

gelet op de artikelen 2.9, 2.10 2.12 en 8.1.1 van de Jeugdwet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende 

Verordening tot wijziging van de Verordening jeugdhulp Dordrecht, eerste wijziging 

  
  

  

Artikel I Wijziging verordening 
De Verordening jeugdhulp Dordrecht wordt als volgt gewijzigd. 

A. In artikel 1 komt de begripsomschrijving van 'jeugdteam' te luiden: 

jeugdteam: een door het college op gebiedsniveau georganiseerd, multidisciplinair team van 

medewerkers van jeugdhulpaanbieders. 

B. Artikel 2 lid 1 komt te luiden: 

1. De gemeente biedt als algemene voorziening: 

a. Jeugdhulp geleverd door het jeugdteam en gecontracteerde aanbieder(s) binnen het 

perceel 'jeugdhulp naar voren', waarvoor gezien de hulpvraag van de jeugdige geen 

beschikking van het college nodig is; 

b. Behandeling van Ernstige Enkelvoudige Dyslexie; 

c. Jeugdhulp op de locaties voor speciaal onderwijs, speciaal basisonderwijs, speciaal 

voortgezet onderwijs en praktijkonderwijs en waarvoor gezien de hulpvraag van de 

jeugdige geen beschikking van het college nodig is. 

C. Artikel 6 lid 2 komt te luiden: 

2. Het verslag wordt aan de jeugdige of de ouders overhandigd, tenzij zij ondubbelzinnig 

kenbaar hebben gemaakt geen verslag te wensen. 

D. Artikel 6 lid 3 vervalt onder vernummering van lid 4 naar lid 3. 

E. Aan artikel 6 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

4. Indien het onderzoek als bedoeld in artikel 5 naar het oordeel van het college leidt tot de 

wenselijkheid van een individuele voorziening, wordt een actieplan opgesteld, tenzij dat 

gelet op de aard van de te verlenen hulp niet noodzakelijk is. Bij het opstellen van het actie- 

plan wordt, bij de aanwezigheid daarvan, het familiegroepsplan betrokken. 

F. Artikel 7 lid 1 komt te luiden: 

1. De aanvraag voor een individuele voorziening jeugdhulp kan niet eerder worden ingediend 

dan nadat de jeugdprofessional een schriftelijke weergave van de uitkomsten van het onder- 

zoek in de vorm van het actieplan of een verslag aan de jeugdige of zijn ouder heeft verstrekt, 

tenzij het onderzoek niet is uitgevoerd binnen de daarvoor geldende termijnen. 

G. Artikel 8 lid 1 komt te luiden: 

1. Het college verstrekt een pgb in overeenstemming met artikel 8.1.1 van de wet. 

H. Na artikel 13 wordt – onder vernummering van de artikelen 14 tot en met 19 tot 15 tot en met 20 

een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 14 Kwaliteitseisen jeugdhulpaanbieders 

1. In aanvulling op de in hoofdstuk 4 van de wet gestelde eisen kan het college in nadere regels 

aanvullende kwaliteitseisen vaststellen. 

Nr. 230163 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 230163 15 juli 2021 1 



2. De kwaliteitseisen als bedoeld in lid 1 van dit artikel gelden voor jeugdhulpaanbieders en 

voor zorgaanbieders die door middel van een pgb worden ingezet. 

  

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van dit besluit. 

  

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als Verordening jeugdhulp Dordrecht, eerste wijziging. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 juni 2021. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Gemeenteblad 2021 nr. 230163 15 juli 2021 2 


